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خیز  ائتلاف شیعیان عراق 
برای تشکیل دولت فراگیر

یــک منبــع در گروه های هماهنگی شــیعیان  �
عراق مدعی فشــارهای سیاســی بر رهبر جریان 
صدر عراق برای بازگشــت این جریــان به ائتلاف 
شیعیان و تشــکیل دولت آتی شد و تأکید کرد این 
گروه ها برای تشکیل فراکسیون بزرگ تر در پارلمان 

با مشارکت همگان تلاش می کنند.
به گزارش ایسنا، به نقل از شفق نیوز، این منبع 
گفت: نشســت قریب الوقوعی میــان رهبران این 
گروه هــا با مقتدی صدر، رهبــر جریان صدر عراق 
وجود ندارد. نشست های دیگری نیز در مقر اقامت 
صدر در نجف برگزار نمی شود و نشست های آتی 
رهبــران گروه هــای هماهنگی شــیعیان با تمام 

گروه های سیاسی در بغداد خواهد بود.
منبع مذکور در گروه های هماهنگی شــیعیان 
اعلام کرد: فشــارهای سیاســی بــر مقتدی صدر 
برای بازگشــت به ائتلاف شــیعیان و عدم خروج 
مجــدد از آن وجود دارد. مقتــدی صدر دو گزینه 
پیش رو دارد؛ یکی مشارکت در دولت توافق ملی 

یا پیوستن به مخالفان سیاسی در داخل پارلمان.
ایــن منبــع تأکید کــرد: گروه هــای هماهنگی 
شــیعیان تصمیــم قطعــی خــود را گرفته اند و 
می خواهند فراکسیون اکثریت را با مشارکت تمام 
گروه های سیاسی شیعه، سنی و کرد برای تشکیل 

دولت توافق ملی تشکیل دهند.
این در حالی اســت که محمد الصیهود، عضو 
ائتلاف شــیعیان اعلام کرد ســومین نشست میان 
ایــن ائتلاف و جریان صدر در اســتان نجف برگزار 
می شود. هدف این نشست رسیدن به توافق هایی 
درباره ســاختار دولت جدید و تشکیل فراکسیون 
بزرگ تــر در داخل پارلمان قبــل از برگزاری اولین 

جلسات پارلمان است.
از ســوی دیگر یــک منبع سیاســی اعلام کرد 
محمد الحلبوســی، رهبر ائتلاف «تقدم»، به زودی 
یا در دو روز آتی با فراکســیون صدر دیدار خواهد 
کرد. هم زمــان نیز گروه های هماهنگی شــیعیان 
نشســتی بــا ائتلاف «عــزم» به رهبــری خمیس 

الخنجر خواهند داشت.
این منبع اعلام کرد: رهبر ائتلاف «تقدم» معتقد 
است فراکســیون صدر، حامی او برای رسیدن به 
پست ریاست پارلمان است. وی همچنین از نامزد 
جریان صدر برای رســیدن به پست نخست وزیری 
حمایت می کند. سه نفر نامزد احتمالی این پست 
هستند که عبارت اند از مصطفی الکاظمی، محمد 
توفیق عــلاوی و جعفر صدر. به گفتــه این منبع 
تعداد کرسی های جریان صدر به ۸۵ مورد رسیده 
است و توانسته مذاکرات خوبی با سنی ها و کردها 

داشته باشد.

حمله هوایی اسرائیل به
 چند  پایگاه حماس در نوار غزه

ارتش اســرائیل بامــداد روز یکشــنبه چندین  �
حمله به شــمال و جنوب نوار غزه انجام داد. این 
ارتــش در بیانیه ای اعلام کرد: «جت های جنگنده 
و هلی کوپترهــا به مجموعــه ای از اهداف در یک 
تأسیســات تولید راکت متعلق  بــه گروه حماس 
حملــه کردنــد». رســانه های نزدیــک بــه گروه 
حماس کمی پیش از نیمه شب، ابتدا اعلام کردند 
جنگنده های اســرائیلی به یک پایگاه این گروه در 
غرب خان یونس واقــع  در بخش جنوبی نوار غزه 
حملــه کرده و ســپس خبر دادند کــه تانک های 
اســرائیلی نیز پایگاه هایی را در شــمال غزه هدف 
قرار داده اند. این رســانه ها همچنین در گزارشــی 
کــه «تایمز اســرائیل» آن را غیرمعمول دانســته 
اســت، گزارش دادند نیروهای مقاومت در جریان 
حملات هوایی اسرائیل، چند «راکت  آزمایشی» را 

به سمت دریا پرتاب کرده اند.
مقام هــای نظامی اســرائیل ســاعتی پیش از 
ایــن حمله، بــه رســانه های عبری گفتــه بودند 
ارتــش راکت پرانــی از نــوار غــزه را بی پاســخ 
نــوار  از  راکــت  نمی گــذارد. صبــح شــنبه، دو  
غزه شــلیک شــده بود کــه در ســواحل تل آویو 

فرود آمدند.
به گزارش وب سایت خبری «والا»، اسرائیل به 
میانجی هــای مصری پیام داده اســت که به ویژه 
با توجه بــه حادثه تیراندازی به یــک غیرنظامی 
اســرائیلی در مرز غزه که روز چهارشنبه رخ داد، 
شلیک راکت ها را مسئله ای جدی ارزیابی می کند.

روزگاری که بابابرفی 
ممنوع التصویر شد

روس ها شخصیتی خیالی مانند بابانوئل دارند که  �
بــه آن «دِد ماروز» (بابابرفی) می گویند و قدمت او را 
به ســال ۱۸۴۰ نسبت می دهند که اولین بار نامش در 
افسانه  «ماروز ایوانوویچ» آمده است؛  پیرمردی با ریش 
و موی خاکستری که در کشــوری یخ زده در خانه ای 
یخی زندگی می کند و هرگاه سرش را می تکاند، برف 
همه جا را ســفید می کند. با وجود این هیچ کس سال 
تولد او را نمی داند؛ اما به روایت افســانه های روسی، 
هجدهــم نوامبر روز تولد «دِد ماروز» اســت و با این 
حســاب او اکنون باید بیش از دو هزار ســال داشــته 
باشــد! شــخصیتی که با روی کار آمدن شوروی مورد 
بی مهری دســتگاه قدرت قرار گرفــت و او نیز مانند 
درخت کاج که ازجمله نمادهای ســال نوی میلادی 
اســت، بر مبنای ایدئولوژی متعصبانه شورویایی به 
فراموشی محکوم شــد. با وجود این اگرچه به حکم 
شوروی «دِد ماروز» ممنوع التصویر شده بود و درخت 
کاج سال نو نیز غدغن بود، اما بسیاری از مردم پنهانی 
در خانه  شان با درخت تزئین شده کاج به استقبال سال 
نو می رفتند و بابابرفی یواشکی در پستوهای خانه ها 
به فرزندان هدیه می داد. شــخصیت «دِد ماروز» به 
زمســتان های سرد و یخبندان شــدید دوران اسلاوها 
بازمی گــردد؛ پیرمــردی قدکوتاه با ریش خاکســتری 
کــه تصور می کردند در میان مــزارع می دود و باعث 
یخ زدگــی آنها می شــود؛ چراکه به باور کشــاورزان 
اســلاوی، زمســتان با برف و یخبندان زیــاد منجر به 
برداشت محصول خوبی در تابستان می شد. از این رو 
در جشــنی بابابرفی را بــه یک وعده غذای ســنتی 
خود یعنی بلینی و شــراب قرمز میهمان می کردند. 
او بعدها به شــکل پیرمردی با ریش های ســفید که 
عصایی به دســت دارد و کت خز بلند آبی رنگ بر تن 
و در چکمه هایی نمدی به تصویر کشــیده شد و این 
تصویر را می توان در کارت های تبریک سال نو در پایان 
روســیه تزاری یافت یا در شعر سرگی یسنین در سال 
۱۹۱۴ فهم کرد. گفته می شود تا قرن پانزدهم میلادی، 
سال نو در روسیه با نخستین روز ماه مارس [اولین روز 
بهار] جشــن گرفته می شــد و در سال ۱۴۹۲ کلیسای 
ارتدوکس روســیه این جشــن را به اول ماه سپتامبر 
موکول می کند. اما پتــر کبیر که در دوران حکومتش 
تغییرات بنیادینی خلق کرد تا روسیه را همگام با اروپا 
پیش ببرد، از مبدأ تقویم نیز غافل نبود و دســتور داد 
که ســال ها را از ولادت حضرت مسیح باید آغاز کنند 
و سال نو را از یکم سپتامبر به یکم ژانویه منتقل کرد. 
او دستور داد در خیابان های اصلی، نجیب زادگان باید 
کاج هــا را تزئین کنند و تا هفتم ژانویــه اجازه ندارند 
تزئینــات آن را جمع کنند و در این مدت مردم باید به 
یکدیگر تبریک می گفتند. پس از مرگ پتر این سنت به 
فراموشی سپرده شد تا اینکه کاترین دوم دوباره آن را 
احیا کرد. با روی کار آمدن شوروی، شورای کمیسرهای 
خلق تعطیلات سال نو در ژانویه را یک حرکت «ضد 
انقلابــی» خواند و فرمان لغو آن را صادر کرد و گفته 
می شود گشت های ویژه ای در خیابان ها قدم می زدند 
و از پنجره خانه ها نــگاه می کردند تا خانواده هایی را 
که قصد برگزاری جشن دارند، شناسایی کنند؛ اما این 
ممنوعیــت زیاد دوام نیاورد و اولین شــماره روزنامه 
پراودا در سال ۱۹۳۶ در صفحه اول عکسی از استالین 
با درخت کاج منتشر کرد که به نقل از او نوشته شده 
بود: «ســال نو مبارک رفقا! با امید پیروزی های جدید 
زیر پرچم لنین – استالین». پس از آن «دِد ماروز» هم 
که به تبعید محکوم شــده بود، دوباره همراه درخت 
کاج به طور رسمی و عیان به جامعه شوروی برگشت. 
از سال ۱۹۷۰ نیز سنت ســخنرانی سالانه تلویزیونی 
تبریک ســال نو در واپسین دقایق ۳۱ دسامبر پیدا شد 
که اولین بــار، برژنف، دبیر کل شــوروی برای این امر 
ظاهر شد. سنتی که پس از شوروی نیز ادامه پیدا کرد 
و مهم ترین آن در دقایق پایانی سال ۱۹۹۹ رقم خورد 
که یلتســین در پیام تبریک خود گفــت: «من زودتر از 
موعد می روم! روســیه باید با سیاست مداران جدید، 
باهوش، قوی و پرانرژی وارد هزاره جدید شود» و پس 
از او تصویر پوتین به عنــوان رئیس جمهور موقت در 
تلویزیون ظاهر شد و گفت: «دوستان عزیز! تا تحویل 
ســال، ثانیه هایی بیشــتر باقی نمانده است؛ بیایید به 
اطرافیــان خود لبخند بزنیم و برای یکدیگر عشــق و 

خوشبختی آرزو کنیم».
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با آغاز ســال ۲۰۲۲ ریاست دوره ای شش ماهه فرانسه بر اتحادیه اروپا 
نیز با ارائه برنامه  ای بلندپروازانه و با هدف شکل گیری اروپای قدرتمندتر 

و مستقل تر از سوی امانوئل مکرون، رئیس جمهوری فرانسه شروع شد.
ریاســت پاریس بر اتحادیه اروپا زمانی رقم خورده که آلمان به عنوان 
مهم ترین قدرت اتحادیه اروپــا، اولین روزهای دوران پس از آنگلا مرکل، 
صدراعظم سابق آلمان را سپری می کند و تمام نگاه ها به اولاف شولتس 
صدراعظم جدید این کشور و سیاست های جدید برلین است. مکرون هم 
می خواهد از فرصت خروج قدرتمندترین زن جهان از کرسی صدراعظمی 
آلمان پس از ۱۶ ســال اســتفاده کند و جایگاه پاریس را در اتحادیه اروپا 
ارتقا بخشــد. به همین دلیل دولت مکرون که ریاســت دوره ای اتحادیه 
اروپا را از اســلوونی تحویل گرفته، برنامــه ای بلندپروازانه برای این دوره 
شش ماهه آماده کرده است؛ دوره ای که در آن انتخابات ریاست جمهوری 

فرانسه برگزار می شود.
مکرون در سخنرانی خود به مناسبت سال نو و این ریاست دوره ای با 
تأکید بر ســه اصل «احیا، قدرت و تعلق» در برنامه خود، گفت: «تصدی 
ریاست دوره ای بر اتحادیه اروپا هر ۱۳ سال یک بار اتفاق می افتد، بنابراین 
باید آن را به زمان آغاز پیشرفت تبدیل کنیم؛ زمان پیشرفت در امور دفاعی 
و کنترل مرزها، مقابله با تغییرات آب و  هوایی، برقراری برابری میان زنان و 
مردان، ایجاد اتحاد جدید با قاره آفریقا، نظارت بر بسترهای اصلی اینترنت 

و فرهنگ در اروپا».
فرانســه در این مدت نفوذ درخور توجهی برای پیشبرد امور اتحادیه 
اروپا و یافتن راه های برقراری مصالحه میان ۲۷ کشــور عضو آن در امور 
مورد اختلاف خواهد داشــت که اختلاف ها بــا بریتانیا پس از خروج این 

کشور از اتحادیه اروپا یکی از مهم ترین موضوعات محسوب می شود.
فرانسه همچنین سه حوزه را در اولویت قرار داده است؛ تعیین حداقل 
دستمزدها در سراســر اتحادیه اروپا، تنظیم مقررات فعالیت شرکت های 
حوزه فناوری و دیجیتال و وضــع مالیات بر کربن محصولات وارداتی به 
اروپا با توجه به اثرات مخرب زیست محیطی آن. در حالی که کشورهایی 
مثل ایتالیا و سوئد در نبود یک برنامه مشخص، ترجیح می دهند هر سال 
درباره افزایش حداقل حقــوق مذاکره کنند، دولت جدید آلمان به تازگی 
گام مهمی در این زمینه برداشــته و اعلام کرده اســت قصد دارد حداقل 
حقوق را از ۹ یورو و ۶۰ ســنت خالص در ســاعت به ۱۲ یورو برساند. این 

حقوق در فرانســه ۱۰ یورو و ۵۰ سنت مقرر شده است. مکرون همچنین 
از اصلاح منطقه شنگن برای «حفاظت بهتر از مرزهای اروپا» در مواجهه 
با بحران های مهاجرتی حمایت می کند. او همچنین قصد دارد طرحی را 
برای بازنگری در قوانین بودجه اتحادیه اروپا با هدف جذب سرمایه گذاری 
و رشــد بیشــتر اتحادیه اروپا ارائه کند. یکی از مهم ترین برنامه های مورد 
نظر مکرون، ایجاد ارتش واحد اروپایی است و او با وجود بی میلی برخی 
از کشــورهای عضو همچنان بر اجرای طرح تقویت توان دفاعی اتحادیه 
اروپا با تشــکیل ارتش واحد و مســتقل اروپایی اصــرار دارد. بدون تردید 
مکرون سیاســت دفاع مشــترک اروپایی را در اولویت برنامه هایش قرار 
خواهد داد و اخیرا هم تأکید کرده است که این سازوکار ابتدا میان فرانسه 
و آلمان ایجاد و سپس برای سایر اعضای اتحادیه اروپا قابل اجرا خواهد 
شد. رئیس جمهور فرانسه همچنین می خواهد کشورش به دنبال تعریف 
«اســتقلال راهبردی اروپایی» در دوره ریاســت بر اتحادیه اروپا باشد و بر 
همین اســاس پیشــنهاد کرده که در چارچوب تعریف شده برای بودجه 

کشورها در پیمان ماستریخت تجدیدنظر شود.
برنامه هایــی که مکرون برای دوره شــش ماهه ریاســت فرانســه بر 
اتحادیــه اروپا اعلام کــرده، کم و بیش همان برنامه هایی اســت که او در 
جریان رقابت برای انتخابات ریاست جمهوری فرانسه در سال ۲۰۱۷ وعده 
داده بود و پیگیری آنها با وجود صف آرایی متحدان شــرقی اتحادیه اروپا 

در برابر برخی از آنها همچنان ادامه دارد. او در دوره ریاســت بر شورای 
اتحادیــه اروپا از حمایت اولاف شــولتس، صدراعظم جدیــد آلمان، نیز 

برخوردار است.
چالش های  پاریس

ریاســت فرانســه بر اتحادیه اروپا با تحولاتی هم زمان شــده اســت 
کــه می تواند بر اجرای برنامه هــای پاریس اثر منفی بگــذارد. انتخابات 
ریاست جمهوری فرانســه در آوریل امسال برگزار خواهد شد و نمی توان 
مکرون را از پیش برنده دانســت. از طرف دیگر آغاز موج تازه همه  گیری 
ســویه امیکــرون در اتحادیــه اروپــا و شــدت گرفتن بحــران اوکراین و 
ماجراجویی های روسیه هم می تواند مانع از تحقق اهداف فرانسه باشد.

مکــرون بحران در مــرز اوکراین و روســیه و مقابلــه و جلوگیری از 
«جنگ های نیابتی» را یکی از اولویت های فرانسه به عنوان رئیس دوره ای 
اتحادیه خوانده اســت. بر اســاس شعار ســه گانه تعیین شده، مهم ترین 
اولویت مکرون «احیا یا بازســازی» عنوان شده است که اجرای طرحی را 
بر دوش پاریس می اندازد که سال ۲۰۲۱ با هزینه ۷۵۰ میلیارد یورویی در 

مورد آن تصمیم گیری شد. 
در شرایط کنونی، اولویت این طرح موسوم به نسل آینده اتحادیه اروپا، 
غلبه بر پیامدهای اقتصادی ناشــی از همه گیری است و برای نخستین بار 
در تاریخ اتحادیه اروپا مســئله وام مشــترک را مطرح می کند. پاریس در 
مورد کنترل موج مهاجرت قصد دارد از پیمان دوســتی با آفریقا که یکی 
از اهــداف آن جلوگیری از خروج ها به مقصد اروپاســت، دفاع کند. قرار 
اســت در ماه فوریه نشستی میان اتحادیه آفریقا و اروپا در بروکسل برگزار 
شــود تا روابط نه چندان مناســب میان دو قاره را بازســازی کند. اروپا در 
حــوزه دفاعی هم به اجرای یک برنامه راهبــردی فکر می کند که بتواند 
استقلال ۲۷ کشــور عضو این اتحادیه را تضمین کند. مکرون می خواهد 
ســایر کشورهای عضو را متقاعد کند که هم زمان با میانه روی در ارتباط با 

آمریکا، با تعهدات ناتو سازگار باشند.
مکرون در شــرایطی تمام این بلندپرواز ی ها را در ســر می پروراند که 
حدود سه ماه دیگر باید به مصاف رقبای محافظه کار و راست گرای خود 
در انتخابات ریاست جمهوری فرانسه برود و در صورت افزایش محبوبیت 
رقبــای مکرون تا ماه آوریل و موعد انتخابات، شــاید فردی غیر از مکرون 

در ماه های پایانی ریاست فرانسه بر اتحادیه اروپا ساکن کاخ الیزه باشد.

دولــت چین بــا کاوش گســترده در رســانه های 
اجتماعــی در غــرب از جملــه فیس بــوک و توییتر، 
می کوشــد اطلاعاتی گسترده درباره کاربران غربی در 
اختیار پلیس، ارتش و ســایر نهادهای حکومتی خود 
قرار دهــد. این لُب کلام گزارشــی مفصل از روزنامه 
«واشنگتن پست» آمریکاست که روز شنبه منتشر شده 
و بر اســاس بررسی صدها سند، ازجمله قراردادها و 

مزایده های تجاری تنظیم شده است.
به گــزارش ایندیپندنت، دولت چین در ۱۰ ســال 
گذشته شبکه ای سراسری از مراکز بررسی داده ها در 
کشور برپا کرده اســت که از طریق آنها با استفاده از 
اطلاعاتی که در اینترنت منتشر می شود، به مقامات 
هشــدار می دهد. حــالا به نظر می رســد پکن قصد 
دارد همین رونــد را بیرون مرزهای چیــن نیز تکرار 
کند. روزنامه واشنگتن پســت می گویــد قراردادهایی 
را مشــاهده کرده اســت که نشــان می دهند دولت 
چین در دو ســال گذشته بیش از ۳۰۰ پروژه در چنین 
زمینه هایی به راه انداخته اســت؛ ازجمله سفارش 
نرم افزارهایی که هدف شــان جمــع آوری داده های 
کاربران خارجی از منابعی همچون توییتر، فیس بوک 

و سایر رسانه های اجتماعی غربی است.
این اســناد کــه علنــی و غیرمحرمانه هســتند، 
همچنین نشــان می دهند کــه رســانه های دولتی، 
اداره هــای تبلیغاتــی، پلیــس، ارتــش و نهادهای 
ســایبری چین مشغول خرید ســامانه های جدیدتر یا 
پیشرفته تر جمع آوری داده هستند. مثلا یک نرم افزار 
۳۲۰ هــزار دلاری چینی کــه با گــردش در توییتر و 
فیس بوک، مجموعــه ای از داده ها و اطلاعات درباره 
روزنامه نگاران و دانشگاهیان خارجی فراهم می کند. 
مورد دیگــر برنامه ای ۲۱۶ هــزار دلاری برای پلیس 
پکن اســت که به بررســی گفته های غربی ها راجع 
بــه هنگ کنگ و تایــوان می پردازد. برنامــه ای دیگر، 
مخصوص مرکزی ســایبری در منطقــه خودمختار 
ســین کیانگ در غرب کشــور اســت کــه محتواهای 
منتشرشــده به زبان اویغور در خارج مرزهای چین را 
بررســی می کند. یکی از مأموران واحدی در پکن که 
به اداره مرکزی تبلیغات چین گزارش می دهد، بدون 
افشــای نامش به «واشنگتن پست» گفت: «ما اکنون 
می توانیم درک بهتری از شبکه زیرزمینی ضدچینی ها 

داشته باشیم».
دولــت چیــن از طریــق بررســی واکنش هــا به 
رویدادهــای آن کشــور در رســانه های اجتماعــی، 
می کوشــد عملکرد رســانه های خود را نیــز بهبود 
بخشــد. برنامه هایی که توسط نهادهای دولتی چین 

خریداری شــده اند، در ابعاد مختلــف، از برنامه های 
کوچک اتوماتیک تا پروژه هایی به قیمت صدها هزار 
دلار هســتند که تیم های ۲۴ساعته، ازجمله کارکنان 
مســلط به زبــان انگلیســی و متخصص سیاســت 

خارجی دارند.
واشنگتن پســت اما با چهار نفــر در پکن صحبت 
کرده اســت که نقشی مستقیم در جمع آوری داده ها 
و تحلیل آنها دارند. این در حالی است که فیس بوک 
و توییتر، جمع آوری اتوماتیک داده بدون اجازه قبلی 
را ممنــوع کرده اند. سیاســت های توییتــر در ضمن 
مشخصا جمع آوری داده در زمینه تعلقات سیاسی یا 
پیشینه قومی و نژادی افراد را ممنوع کرده است. یکی 
از ســخنگویان توییتر در گفت وگو با واشنگتن پســت 
سیاست های این شــرکت را یادآوری کرد. فیس بوک 
به ســؤالات این روزنامه آمریکایی پاسخ نداد. وزارت 
خارجه چین نیز هنوز واکنشــی به این گزارش نشان 

نداده است.
در گزارش واشنگتن پست آمده است سیستم های 
موجــود چین بــرای تحلیل افکار عمومــی داخلی، 
اســتوانه ای قدرتمند اما عموما نامرئی از برنامه شی 
جینپینــگ، رئیس  جمهــوری، برای تجدید دســتگاه 
تبلیغاتی چین و حفظ ســیطره آن بر اینترنت هستند. 
در کشور عظیمی مثل چین که نه رسانه های مستقل 
اجازه فعالیــت دارند و نه هیچ گونه انتخاباتی برگزار 
می شــود، مقامات با اســتفاده از جمع آوری داده در 
سطح وســیع، از نظرات عموم مردم باخبر می شوند. 
ایــن جمــع آوری داده هــا در ضمن به پکــن امکان 
می دهد دســتگاه سانســور خود را قوی تــر کند و به 
رویدادهای جاری در جامعه، ســریع واکنش نشــان 

دهد.
ادبیات دولتــی چین مدت هاســت عبارتی برای 
چتر عمومــی این ســامانه ها دارد؛ «هدایــت افکار 
عمومــی». این عبــارت به خصوص در پی ســرکوب 
جنبش دموکراســی خواهی میدان «تیان آن من» پکن 
در ســال ۱۹۸۹ رواج یافت؛ زمانی که حاکمان حزب 
کمونیست کوشــیدند ضمن بازگشت نظام اقتصادی 
ســرمایه داری، راه هــای جدیدی بــرای حفظ قدرت 

تک حزبی خود به  کار گیرند.
در ایــن ســال ها رواج اینترنــت در جهــان ابزار 

حکومت هــای  مخالفــان  اختیــار  در  جدیــدی 
دیکتاتــوری قرار داده اســت؛ اما ایــن حکومت ها،  
به ســرعت دســت به کار یافتن راه هایی برای مقابله 
با ایــن نــوع اســتفاده از اینترنت شــدند. در چین، 
خدمات دهنــدگان اینترنتــی مطابق قانــون مجبور 
به اعمال سانســور هســتند و همه کاربران اینترنت 
به شــکلی ثبــت شــده اند که نــام و نشانی شــان 

معلوم باشد.
دستگاه کنترل افکار عمومی در چین بسیار وسیع 
است. در ســال ۲۰۱۴، روزنامه دولتی انگلیسی زبان 
«چاینادیلی» گــزارش داد بیش از دو میلیون نفر به 
عنوان تحلیلگــر افکار عمومی در نهادهای مربوطه 
آن کشــور اشــتغال دارند. در ســال ۲۰۱۸، روزنامه 
«خلق روز» که ارگان کمیته مرکزی حزب کمونیست 
چین اســت، نوشــت صنعت تحلیل افکار عمومی 
در اینترنت «ده هــا میلیارد یــوآن» (معادل چندین 
میلیارد دلار) ارزش دارد و در حال رشــد ســالی ۵۰ 

درصد است.
چین حالا می کوشد کار «تحلیل افکار عمومی» را 
در ســطح جهانی انجام دهد. این در حالی است که 
طبق برخی نشــانه ها، رویکردهای منفی به چین نیز 
در سراســر جهان در حال افزایش است. نظرسنجی 
شرکت پژوهشــی «پیو» که در ماه ژوئن ۲۰۲۱ منتشر 
شــد، نشــان می دهد نگاه هــا به چیــن در میان ۱۷ 
اقتصاد پیشــرفته جهان برای دومین ســال پیاپی به 
پایین ترین میزان خود از زمان انجام آن نظرسنجی ها 
رسیده اســت. جنگ اقتصادی چین و آمریکا، بحران 
حقوق بشر در سین کیانگ (که نقض گسترده حقوق 
بشر شــهروندان مســلمان و اویغورتبار چین در آن 
باعث نگرانی های بســیار شــده اســت)، ســرکوب 
جنبــش آزادی خواهــی در هنگ کنــگ و درگرفتن 
دنیاگیری ویروس کرونا که از چین آغاز شد، از جمله 
رویدادهای ســال های اخیر هســتند که در این تغییر 

آرای عمومی جهانیان نقش داشته اند.
رئیس جمهــوری چیــن در مــاه می گذشــته از 
مقامات رسمی کشور خواست تصویری «قابل اعتماد، 
دوست داشــتنی و قابل اتکا» از آن کشور را در سراسر 
جهــان ارائه دهند و خواهان «توســعه مؤثر هدایت 
افکار عمومی بین المللی» شد. حرف های آقای شی 

نشان مسلمی از تلاش پکن برای مدیریت بهتر تصویر 
خود در سطح جهان است.

همین امر باعث شده است شبکه های وسیعی در 
سراســر کشور در این زمینه تلاش کنند. مثلا دانشگاه 
ارتباطات پکن قراردادی از «چاینادیلی» برای بررسی 
افــکار عمومی بین المللی دریافت کرده اســت. این 
دانشــگاه تنها یکی از چندین نهاد آموزشی است که 
نهادهای ویژه ساخت فناوری لازم برای تحلیل افکار 
عمومی برپا کرده اند. گزارش واشنگتن پســت نشان 
می دهد رسانه های دولتی در چین نیز نقش مستقیم 
و فعالــی در این زمینه ایفــا می کنند. وزارت خارجه 
آمریکا در سال ۲۰۲۰ اعلام کرد شاخه های آمریکایی 
رســانه های اصلــی دولتی چین در حکــم مأموران 
خارجی محسوب می شوند و باید ویزاهای مربوط در 

این زمینه را دریافت کنند.
بســیاری از رســانه های دولتی چین واحدهایی 
بــا هدف مشــخص محــک زدن افــکار عمومی در 
کشــورهای خارجی و ارائه گــزارش آن به نهادهای 
نظامــی و اطلاعاتــی چیــن دارنــد. مثــلا روزنامه 
انگلیســی زبان «گلوبال تایمــز» که بــه مواضع تند 
ناسیونالیستی خود مشهور اســت، واحدی دارد که 
داده های مربوط به رسانه های اجتماعی خارجی را 
جمع آوری می کنــد و در اختیار وزارت خارجه چین، 
دفتر مسائل خارجی پکن و سایر نهادهای دولتی قرار 
می دهد. ایــن واحد در اواخر ســال ۲۰۱۹ قراردادی 
سه ساله به ارزش ۵۳۱ هزار دلار دریافت کرد که طی 
آن موظف اســت مشــغول «نظارت بر افکار مربوط 
به چین در میان رسانه ها و روزنامه نگاران خارجی» 
باشــد. روزنامه های «چاینادیلــی» و «خلق روز» نیز 
واحدهای مشابهی دارند. ارتش چین در ژوئن ۲۰۲۰ 
مستقیما قراردادی با شرکتی در شانگهای امضا کرد 
که به موجب آن، شــرکت مزبور موظف است بیش 
از ۹۰ درصد رســانه های اجتماعی در آمریکا، اروپا و 
کشــورهای همسایه چین را پوشش دهد و اطلاعات 

آنها را در اختیار ارتش قرار دهد.
رسانه های اجتماعی در غرب هم البته کوشیده اند 
در مقابل این اقدامات چین، ضداقداماتی انجام دهند. 
توییتر در ژوئن ۲۰۲۰ دست به تعلیق ۲۳ هزار حساب 
کاربری زد که مرتبط با حزب کمونیســت چین بودند 
و مخفیانه بــه پخش تبلیغات برای زیرســؤال بردن 
جنبــش دموکراســی خواهی در هنگ کنــگ اقــدام 
می کردنــد. توییتر اخیرا ۲۰۴۸ حســاب دیگــر را نیز 
به دلیل مشــابه، اما این  بار در ارتباط با ســین کیانگ 

حذف کرد.

آغاز  ریاست دوره ای فرانسه بر اتحادیه اروپا در میان چالش های داخلی و خارجی

بلندپروازی های مکرون

چین میلیاردها دلار خرج جمع آوری داده های شهروندان خارجی مي کند
هدایت افکار عمومى از پکن

 احمد وخشیته
 استادیار دانشگاه دوستى

   ملل روسیه

نوبت اول
منطقــه پنج عملیات انتقال گاز ایران درنظردارد فراخوان ارزیابی کیفی جهت برگزاری مناقصه 
عمومی“فوق“ به شــماره مناقصه ۳۵۷۲۸۰۰۰۱۱ را ازطریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت 
برگزار نماید. کلیه مراحل برگزاری فراخوان ارزیابی کیفی از دریافت تا تحویل اســناد اســتعلام 
ارزیابی کیفی تا ارســال دعوتنامه جهت ســایر مراحل مناقصه ازطریق درگاه ســامانه تدارکات 

الکترونیکی دولت ستاد به آدرس WWW.SETADIRAN.IR انجام خواهد شد. 
لازم است مناقصه گران در صورت عدم عضویت قبلی، مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت 
گواهی امضای الکترونیکی را جهت شــرکت درمناقصه محقق سازند. تاریخ انتشارفراخوان در 
ســامانه ستاد تاریخ ۱۴۰۰/۱۰/۱۳ می  باشــد . اطلاعات و اسناد مناقصه عمومی پس از برگزاری 
فرآیند ارزیابی کیفی و ارســال دعوتنامه از طریق ســامانه ســتاد به آدرس مناقصه گران ارسال 

خواهد شد. 
۱)مهلــت دریافت اســناد اســتعلام ارزیابی کیفی از طریق ســامانه ســتاد : ســاعت ۱۹ روز   

دوشنبه۱۴۰۰/۱۰/۲۰
۲)مهلت ارســال پاســخ اســتعلام ارزیابــی کیفی از طریق ســامانه ســتاد : ســاعت ۱۹ روز      

دوشنبه۱۴۰۰/۱۱/۰۴

۳)اطلاعات دستگاه مناقصه گزار : 
آدرس : شیراز ، بزرگراه امام خمینی ، حدفاصل شهرک فرهنگیان و شهرک فرزانگان ، منطقه  

پنج عملیات انتقال گاز ، کدپستی ۹۶۳۱۵-۷۱۷۹۸  و شماره تماس   ۳۸۴۰۳۸۰۰-۹ -۰۷۱
شماره فراخوان درسامانه ستاد: ۲۰۰۰۰۹۳۲۶۱۰۰۰۰۱۹ 
کد فراخوان در پایگاه اطلاع رسانی مناقصات : ۵۳۱۰۱۹۱۳ 

۴)تاریخ درج آگهی:
تاریخ آگهی نوبت اول :    روز     دوشنبه                       ۱۴۰۰/۱۰/۱۳ 
تاریخ آگهی نوبت دوم :   روز    چهارشنبه                    ۱۴۰۰/۱۰/۱۵ 

۵)درصــورت نیــاز به توضیحــات تکمیلی جهت مــوارد مرتبط بــا مناقصه با شــماره تلفن  
۰۷۱۳۸۱۳۲۶۴۱  و موارد مرتبط فنی با شماره تلفن ۰۷۱۳۸۱۳۲۳۳۸  تــماس حاصل نمایند.

۶)اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت درسامانه 
مرکزتماس : ۴۱۹۳۴-۰۲۱    دفترثبت نام: ۸۸۹۶۹۷۳۷ – ۸۵۱۹۳۷۶۸ 

۱۲۵۱۹۴۵ شناسه آگهی 


